
 

 
 
 
 
 

 
Prot. 1240 
24 aprile 2020 
 
Oggetto:  Conferimento alla dipendente Roberta Battisti dell’incarico Responsabile dell’ 

“Ufficio Anagrafe, Stato civile, Elettorale e Statistica”. 
 

IL SINDACO 
 

Visti gli articoli 60, ultimo comma e 126, comma 3, del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, nr. 2;  
Visto l’art. 126, comma 1, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, nr. 2;  
Gli incarichi direttivi sono conferiti/confermati al personale, in relazione agli obiettivi indicati nel 
programma amministrativo del Sindaco e dei programmi annuali fissati dalla Giunta, tenendo conto 
dei seguenti criteri:  
a) criterio dell'opportunità organizzativa: gli incarichi sono attribuiti in correlazione alle esigenze 
di organizzazione,  
b)   criterio della professionalità: sono conferiti tenendo conto delle attitudini, dei risultati 
conseguiti, dei titoli e curricula professionali, secondo gli obiettivi indicati nel programma 
amministrativo del Sindaco e nei programmi annuali della Giunta;  
Vista la determinazione nr. 267 dd. 27.12.2019 del Viceegretario comunale con la quale è stata 
disposta, l’assunzione in servizio a tempo indeterminato della Sig.ra Roberta Battisti, con 
decorrenza 08 gennaio 2020, in qualità di “assistente amministrativo”, Cat. C base, a cui è stata 
affidata la  gestione dell’Ufficio Anagrafe, Stato civile, Elettorale e Statistica; 
Considerato che la dipendente Roberta Battisti ha svolto le funzioni assegnategli con diligenza, 
impegno e competenza e, sentito il Vicesegretario comunale, maturato la necessaria esperienza per 
poter assumere oggi l’incarico formale di Responsabile dell’Ufficio Anagrafe, Stato civile, 
Elettorale e Statistica, con attribuzione dei compiti di istruttoria dei relativi procedimenti e 
l’assunzione dei provvedimenti inerenti l’ufficio; 
Considerato che nel rispetto del principio di separazione fra programmazione e gestione 
amministrativa di cui all’art. 36 del T.U. sull’Ordinamento dei Comuni, al fine di procedere 
all’affidamento degli obiettivi di gestione, occorre disporre l’incarico di Responsabile dell’Ufficio 
Anagrafe ed elettorale; 
Vista la legge 07.08.241 e s.m.; 
Visto l' articolo 60, ultimo comma del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino – 
Alto Adige approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018, nr. 2 il quale statuisce che:“Il Sindaco 
nomina inoltre i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 
dirigenziali”; 
Visto lo Statuto comunale 

 
 
 
 
 
 

C O M U N E  D I  V A L F L O R I A N A  
Provincia di Trento 

Frazione Casatta, 1 - 38040 - VALFLORIANA 
 (+39) 0462-910123   (+39) 0462-910135 

info@comunevalfloriana.it 
www.comunevalfloriana.it 

C.F. 91001540227 - P.I. 00181030222 
 

293005915  24/04/2020 09:40:12



 

DECRETA 
 

di conferire alla Sig.ra Roberta Battisti, nata a ************ e residente in 
**********************, avente qualifica di “assistente amministrativo”, Cat. C base, dipendente 
a tempo indeterminato del Comune di Valfloriana, l’incarico di Responsabile Unico dell’Ufficio 
Anagrafe, Stato civile, Elettorale e Statistica, del Comune di Valfloriana, al quale compete 
conseguentemente la responsabilità dei relativi procedimenti e l’assunzione dei provvedimenti 
inerenti l’ufficio. 

 

Copia del presente decreto viene trasmesso all’interessato e pubblica all’albo informatico per 15 
giorni consecutivi nonché in forma permanente sul sito istituzionale del Comune nell’apposita 
sezione “Amministrazione trasparente”.  
 

 

 

   Il Sindaco 
Michele Tonini 

 


